
 

 

 

PNRR -MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca”, COMPONENTE 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 1.3 - Avviso 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 
base” - finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - Bando a Cascata per le Università Statali ed Enti 
Pubblici di Ricerca vigilati dal MUR, a valere sui fondi del Programma “PE2-NEST - Network 4 Energy Sustainable 
Transition” (Codice PE00000021) CUP B53C22004070006, Spoke 8, Progetto “Metodologie di Sostenibilità e 
Sviluppo di materiali Compositi sostenibili innovativi per il Risparmio Energetico degli edifici nel clima 
MEDiterraneo - SCORE-MED 
 

     

 IL DIRETTORE 

 

VISTO     l’avviso di selezione, prot. n. 77055 del 28/05/2025, per il conferimento di n. 1 borsa 

di studio per attività di ricerca della durata di 4 (quattro) mesi, eventualmente 

rinnovabile, esente, per un importo di € 6.800,00 (seimilaottocento,00 euro), 

destinata a chi è in possesso del Dottorato di Ricerca, coerente con le tematiche 

della borsa di studio, conseguito in Italia o il titolo equivalente conseguito 

all’estero. “Ricognizione e catalogazione di soluzioni passive di raffrescamento 

innovative per edifici ZEB”. 

VISTA      la proposta di nomina della Commissione giudicatrice presentata dal Prof. Mauro 

Prestipino, con nota prot. n. 85468 del 16/06/2025 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la selezione indicata in premessa: 

Componenti 

 
  

Prof.ssa Ornella Fiandaca (Presidente) 

Prof. Fabio Minutoli (segretario) 

Prof. Luigi Calabrese (membro) 

Prof.ssa Adriana Arena (supplente)     
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

  Prof. Ernesto Cascone 

(firmato digitalmente) 
 

 


		2025-06-16T09:44:10+0000
	Ernesto Maria Cascone




